[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 25 февраля 2015 года
	       №
	60

 г. Бокситогорск
Об осуществлении администрацией Бокситогорского муниципального района части полномочий администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Бокситогорского муниципального района,

по решению вопросов местного значения поселений
        На основании  части 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бокситогорского муниципального района, решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22.10.2014  № 13 " Об утверждении Положения               о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения", учитывая решения представительных органов поселений, входящих в состав Бокситогорского муниципального района, о передаче администрации Бокситогорского  муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения поселений,             совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Согласиться с осуществлением администрацией Бокситогорского муниципального района полномочий администрации Ефимовского городского поселения  в области градостроительной деятельности до 31 декабря 2015 года.

2. Согласиться с осуществлением администрацией Бокситогорского муниципального района полномочий администраций Большедворского, Борского, Климовского, Лидского, Радогощинского, Самойловского сельских поселений до 31 декабря 2015 года по  решению следующих вопросов местного значения в области градостроительной деятельности:
подготовка   документов территориального планирования поселений;
подготовка местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
подготовка правил землепользования и застройки поселений;
2
подготовка на основании документов территориального планирования поселений документации по планировке территории, включая градостроительные планы земельных участков;
выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений;
принятие решений о развитии застроенных территорий;
        проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии                      с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях;
 разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, за исключением утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения  подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения.

3. Администрации Бокситогорского муниципального района заключить соглашения с администрациями  Ефимовского городского поселения,  Большедворского, Борского, Климовского, Лидского, Радогощинского, Самойловского сельских поселений о передаче полномочий в области градостроительной деятельности, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения.

4. Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И.Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано: Андрюхиной Е.В., ОГиА - 2 , КФ, Ефимовское г/п, Лидское с/п, Большедворское с/п, Радогощинское с/п, Борское с/п, Самойловское с/п,  Климовское с/п, в дело